
Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (II. 15.) önkormányzati
rendelete

a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátások szabályairól

Délegyháza  Község Önkormányzata  az Alaptörvény 32.  cikk (2)  bekezdése alapján,  a  szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1)
bekezdésében, 25. § (3) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (1), (3) bekezdésében, 45. §-ában,132. §
(4) bekezdés a), d), g) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatáról szóló 2011. évi
CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. Cikk
(1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatáról szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény  13.  §  (1)  bekezdése  8.  a)  pontjában,  valamint  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 58/B. § (2) bekezdésében
meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános szabályok

1. §

(1)  A  rendelet  hatálya  kiterjed  a  Délegyháza  Község  Önkormányzat  illetékességi  területén
lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező személyekre.

(2) Az (1) bekezdés tekintetében alkalmazni kell a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról
szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdéseit és a 7. § (1) bekezdését.

(3) Az e rendeletben meghatározott hatásköröket eltérő rendelkezés hiányában a képviselő-testület
gyakorolja.

(4) Az elsőfokú feladat- és hatáskör gyakorlója dönt
a) a  támogatásra  való  jogosultság  megállapításáról,  módosításáról,  szüneteltetéséről  és

megszüntetéséről,
b) a jogosultságnak vagy a támogatás összegének – az Szt-ben, előírt – felülvizsgálatáról és a

támogatás továbbfolyósításának elrendeléséről,
c) a jogosulatlanul igénybe vett támogatás és a kamat összege megtérítésének elrendeléséről,

illetve méltányosságból történő elengedéséről vagy csökkentéséről, továbbá a részletfizetés
engedélyezéséről.

2. §

(1)  Az  e  rendeletben  szabályozott  valamennyi  szociális  ellátásra  érvényes  értelmező
rendelkezéseket és az általános eljárási szabályokat az Szt. 4–16. §-a határozza meg.

(2)  Az adott  ellátásnál  alkalmazandó sajátos  eljárási  szabályok az  adott  ellátáshoz kapcsolódva
kerülnek meghatározásra.

(3) A szociális igazgatási eljárásra vonatkozó eljárási szabályokat az Szt. 5. § (1) bekezdése szerint
kell alkalmazni.

(4) Az eljárást:
a) az önkormányzati hivatalnál szóban vagy írásban előterjesztett kérelemre kell, vagy

1



b) hivatalból lehet megindítani.

(5)  A kérelmet  a  jogszabályokban,  illetve  az  e  rendeletben  meghatározott  dokumentumokkal  –
igazolásokkal, nyilatkozatokkal – együtt kell benyújtani.

(6)  Az e rendeletben meghatározott  vagyoni  helyzetre  vonatkozó feltétel  meglétét  e  rendelet  1.
melléklete  szerinti  vagyonnyilatkozat  benyújtásával  kell  igazolni.  A vagyon  az  Szt.  4.  §  (1)
bekezdés b) pontja alapján kerül megállapításra.

(7) A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem beérkezésétől
számított 8 munkanapon belül ki kell bocsátani.

(8)  Ha  a  szociális  ellátás  iránti  igényt  nem a  jogosult  terjeszti  elő,  az  eljárást  hivatalból  kell
megindítani.

(9) Az ellátások megállapítására irányuló eljárás során, ha a jogosultságot alátámasztó tényállás
nem tisztázható, környezettanulmányt kell készíteni.

3. §

(1) A kérelmezőnek a kérelemben, illetve az annak mellékleteként benyújtott dokumentumokban
feltüntetett jövedelem-adatokat az Szt. 10. §-ában meghatározottak szerint kell igazolnia.

(2) A jövedelmet
a) munkabérről,  gyermekágyi  segélyről  (GYÁS),  gyermekgondozási  díjról  (GYED)  a

munkáltató által kiállított jövedelemigazolás, táppénz esetén a kifizető hely igazolása,
b) vállalkozó vagy őstermelő esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző

tizenkét  hónap alatt  szerzett  jövedelemről  a  Nemzeti  Adó-  és  Vámhivatal  igazolása  és  a
tárgyévben elért jövedelemről nyilatkozat,

c) álláskeresési támogatás esetén a területileg illetékes munkaügyi kirendeltség (továbbiakban:
Munkaügyi  Központ)  megállapító  határozata,  és  az  utolsó  havi  ellátás  összegét  igazoló
szelvény vagy bankszámlakivonat,

d) saját  jogú  nyugellátás,  hozzátartozói  ellátás,  rokkantsági  ellátás,  ápolási  díj,  időskorúak
járadéka  esetén  a  havi  igazolószelvény,  bankszámlakivonat.  A  kérelmező  és  a
jövedelemszámítás  szempontjából  figyelembeveendő  személyek  nyugdíj-törzsszámot  és  a
nyugdíjas nevét tartalmazó ellátás összesítőt a kérelem benyújtásakor be kell mutatni.

e) gyermektartásdíj esetén az utolsó havi postai feladóvevény vagy bankszámlakivonat ennek
hiányában nyilatkozat,

f) állam által megelőlegezett gyermektartásdíj esetén a gyámhivatal határozata,
g) az ösztöndíj és egyéb juttatások esetén az oktatási intézmény által kiállított igazolás,
h) nem  havi  rendszerességgel  szerzett  jövedelem  esetén  a  kérelem  benyújtásának  hónapját

közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett egyhavi átlagáról szóló nyilatkozat,
i) amennyiben a kérelmező, közeli hozzátartozója illetve a háztartásában életvitelszerűen vele

együtt  lakó  más  személy  rendszeres  jövedelemmel  nem  rendelkezik,  úgy  az  erről  szóló
nyilatkozatot  és  a  Munkaügyi  Központ  igazolását  arról,  hogy  regisztrált  álláskereső  és
ellátásban nem részesül,  azon személyek kivételével,  akik betegségük, egészségi állapotuk
miatt  nem képesek  a  Munkaügyi  Központtal  együttműködni  és  ezt  orvosi  igazolással  alá
tudják támasztani,

j) az egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett tett nyilatkozat, (a
továbbiakban együttesen: jövedelemigazolás) igazolja.

2



(3) A jövedelemszámításnál csökkentő tényezőként kell figyelembe venni a kérelmezőnek és közeli
hozzátartozójának,  továbbá a  háztartás tagja  által  (bírásági  határozat  alapján)  rokontartás  címén
fizetett tartásdíj összegét.

(4) Egyedülálló kérelmező esetében igazolni kell:
a) a válás tényét: anyakönyvi kivonatra történt bejegyzéssel, vagy válóperi végzéssel,
b) a házasság felbontás iránti kérelem beadását: az ügy peres számával
c) külön (azaz más címen) lakás tényét: hatósági igazolással.

(5) Ha a családban, illetve a háztartásban a külön jogszabályban meghatározott tanköteles koron
túli,  nappali  tagozatos  képzésben  részesülő  gyermek,  fiatal  felnőtt  él,  a  hallgatói  jogviszony
igazolását minden esetben az oktatási intézmény által kiállított igazolással kell igazolni.

(6) Amennyiben a kérelmező a döntéshez szükséges igazolásokat, iratokat felszólítás ellenére - a
felszólításban meghatározott időpontig – nem bocsátja rendelkezésre, vagy a környezettanulmány
elkészítését nem teszi lehetővé, az eljárást az eljáró hatóság megszünteti vagy a rendelkezésre álló
adatok alapján dönt.

(7) A támogatást kérő az egyéb feltételek megléte esetén sem részesülhet támogatásban, ha az általa
igazolt  költségek  és  bevételek  egymáshoz  való  viszonya  életszerűtlen,  ellentmondó,  illetve
életvitele, általános életkörülményei nem teszik azt indokolttá.

4. §

A rendszeres pénzbeli ellátások kifizetése utalással, az eseti támogatás házipénztárból készpénzben
kifizetéssel történik.

5. §

(1) A rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 10-ig kell folyósítani

(2)  Az  eseti  pénzbeli  települési  támogatásokat  a  határozatban  meghatározott  időpontig  kell
folyósítani.

(3)  A  természetbeni  települési  támogatások  biztosításának  szabályait,  határidejét,  formáját  a
vonatkozó határozat rendezi.

(4) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt időponttól
illeti meg az érintettet azzal, hogy a jogosultság kezdő hónapjában a havi támogatást a kérelem
benyújtásának napjától, arányosan kell megállapítani és folyósítani.

(5) Ha a kérelmező a határozott időre megállapított ellátás jogosultsági időtartamának megszűnése
előtt kéri a jogosultság ismételt megállapítását, az új ellátási jogosultságot a korábbi jogosultság
megszűnését követő naptól kell megállapítani.

2. Ellátási formák és feltételeik

6. §

(1)  Az Szt.  45.  § (1) bekezdése alapján a  képviselő-testület  az e  törvény rendelkezései  alapján
nyújtott  pénzbeli  és  természetbeni  ellátások  kiegészítéseként,  önkormányzati  rendeletben

3



meghatározott  feltételek  alapján  települési  támogatást  nyújt.  Települési  támogatás  keretében
nyújtható támogatás különösen
a) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez,
b) a  18.  életévét  betöltött  tartósan  beteg  hozzátartozójának  az  ápolását,  gondozását  végző

személy részére,
c) a gyógyszerkiadások viseléséhez,

(2)  Más  jogszabály  alkalmazásában  az  (1)  bekezdés  a)  pontja  szerinti  célra  nyújtott  települési
támogatást lakásfenntartási támogatásnak kell tekinteni.

(3) A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az
időszakosan  vagy tartósan  létfenntartási  gonddal  küzdő személyek  részére  rendkívüli  települési
támogatást nyújt.

(4) Rendkívüli  települési  támogatásban az Szt.  45. § (4) bekezdése alapján elsősorban azokat a
személyeket indokolt részesíteni, akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem
tudnak gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások – így különösen betegséghez,
halálesethez,  elemi  kár  elhárításához,  a  válsághelyzetben  lévő  várandós  anya  gyermekének
megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek
családjával  való  kapcsolattartásához,  a  gyermek  családba  való  visszakerülésének  elősegítéséhez
kapcsolódó kiadások – vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak.

(5)  A  rendkívüli  települési  támogatás  kérelemre  és  hivatalból  –  különösen  nevelési-oktatási
intézmény,  gyámhatóság  vagy  más  családvédelemmel  foglalkozó  intézmény,  illetve  természetes
személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet kezdeményezésére – is
megállapítható.

(6) Az ellátások összege az adott ellátáshoz kapcsolódóan kerül szabályozásra.

(7) Szt. 57. § alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátások
a) étkeztetés,
b) házi segítségnyújtás,
c) családsegítés és szociális információs szolgáltatás.

(8) Az önkormányzat az Szt-ben meghatározott  ellátások mellett  rendkívüli  átmeneti  támogatást
állapít meg e rendeletben foglalt feltételekkel.

(9) A 6. § (1) bekezdésben, illetve a 6. § (3) bekezdésben meghatározott egyes ellátási formákra,
valamint az önkormányzati fenntartású intézményekben biztosított ellátásokra vonatkozó részletes
szabályokat e rendelet határozza meg.

(10)  Ugyanazon  kérelmezőt  -  az  összes  szociális  körülménye  ismeretében  -  egyszerre  többféle
ellátási forma is megillethet.

3. Pénzbeli szociális ellátások

7. §

Az önkormányzat  képviselő-testülete  e  rendelet  alapján  a  jogosult  részére  települési  támogatást
nyújt.

8. §

4



A pénzbeli települési támogatás formái:
a) eseti települési támogatás:

aa) rendkívüli települési támogatás
ab) települési temetési támogatás;
ac) települési gyermeknevelési támogatás,
ad) települési krízis támogatás.

b) rendszeres települési támogatás:
ba) rendkívüli települési támogatás
bb) települési gyógyszertámogatás,
bc) települési gyermeknevelési támogatás,
bd) települési lakásfenntartási támogatás,
be) települési ápolási támogatás,
bf) települési segélyhívó távfelügyeleti támogatás.

4. Rendkívüli települési támogatás

9. §

(1)1 Létfenntartást  veszélyeztető  rendkívüli  élethelyzet,  valamint  időszakos  vagy  tartós
létfenntartási  gondok  esetén  havi  rendszerességgel,  legfeljebb  12  havi  időtartamban  rendkívüli
települési támogatás annak a kérelmezőnek nyújtható, akinek az egy főre jutó havi nettó jövedelem
nem haladja meg a szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegének 385%-át, egyedül élő
esetén 475 %-át.

(2)2 Létfenntartást  veszélyeztető rendkívüli  élethelyzet,  valamint időszakos létfenntartási  gondok
esetén  eseti  jelleggel  azon  kérelmező  részére  nyújtható  rendkívüli  települési  támogatás,  akinek
családjában az egy főre jutó havi  jövedelem összege nem haladja meg a szociális  vetítési  alap
mindenkori legkisebb összegének 400%-át, egyedül élő kérelmező esetén a 480%-át.

(3)  Az  eseti  jelleggel  és  a  havi  rendszerességgel  nyújtott  rendkívüli  települési  támogatás
gyógyszervásárlási, tüzelővásárlási vagy étkezési utalvány formájában is megállapítható.

(4) Az Szt. szerint aktív korú, állástalan, igazolható havi rendszeres jövedelemmel nem rendelkező
kérelmező,  az  (1)  bekezdésben foglaltakra  tekintettel  benyújtott  rendkívüli  települési  támogatás
kérelem esetében, a kérelmet elbíráló hatóság felhívására köteles az állami foglalkoztatási szervnél
álláskeresőként nyilvántartásba vetetni magát, és az állami foglalkoztatási szervvel folyamatosan
együttműködni.

(5)  A (4)  bekezdés  szerinti  felhívást  követően  rendkívüli  települési  támogatást  megállapítani
kizárólag a (4) bekezdés szerinti kötelezettség teljesítése esetén lehet.

10. §

(1)3 Azon  kérelmező  részére,  akinek  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem  összege
meghaladja  a  szociális  vetítési  alap  mindenkori  legkisebb  összegének  300%-át,  egyedül  élő

1 A 9. § (1) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.

2 A 9. § (2) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.

3 A 10. § (1) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg.

5



kérelmező esetén a 400%-át, kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható rendkívüli települési
támogatás:
a) rendkívüli élethelyzet bekövetkezésekor, így különösen baleset, súlyos betegség, elemi kár

esetén,
b) közüzemi díjhátralék, illetve lakbérhátralék rendezéséhez,
c) egyéb előre nem látható, méltánylást érdemlő helyzet bekövetkezésekor,
d) pénzbeli ellátás megállapítása és folyósítása közötti időszakra.

(2)  40.000 Ft-nál  nagyobb összegű kamatmentes  kölcsön annak  a  kérelmezőnek  nyújtható,  aki
letiltás nélküli rendszeres jövedelemmel rendelkezik, és az összes körülmény mérlegelése alapján a
kölcsön visszafizetése előre láthatóan biztosított.

(3)  A kamatmentes  kölcsön  visszafizetése  kizárólag  akkor  tekinthető  biztosítottnak,  ha  a  havi
törlesztő összeg nem haladja meg a család [Szt. 4. § (1) bekezdés c) pont] kérelem benyújtását
megelőző hónapban megszerzett  összes bevételének és igazolt  havi kiadásai  különbözetének 50
százalékát.

(4) Havi kiadásnak minősülnek az alábbiak:
a) közüzemi díjak,
b) adó- és adójellegű befizetések,
c) létfenntartáshoz szükséges kiadások,
d) egyéb kiadások.

(5)  A kamatmentes  kölcsön legfeljebb 6 hónap időtartamra adható.  A törlesztési  idő tartamát  a
kérelmező jövedelmi viszonyaitól függően kell megállapítani.

(6) A kamatmentes kölcsön felső határa 300.000 Ft.

(7)  Az  (1)  bekezdés  a)–b)  pontjai  alapján  nyújtott  kölcsönösszeget  közvetlenül  a  hátralékot
nyilvántartó szervnek kell átutalni.

(8) A kölcsön folyósítása és visszafizetése közötti időben az igénylő önhibáján kívül bekövetkező,
méltánylást érdemlő ok miatt a kölcsön visszafizetésére legfeljebb 6 hónapi halasztás adható.

(9)  A  kamatmentes  kölcsön  visszafizetésére  irányuló  halasztási  kérelem  elbírálásakor
környezettanulmányt kell készíteni.

(10)  Amennyiben  a  kamatmentes  kölcsönben  részesülő  felszólítás  ellenére  sem  tesz  eleget
határidőre visszafizetési kötelezettségének, úgy a kamatmentes kölcsön vissza nem fizetett összegét
egy összegben köteles visszafizetni.

(11)  A kamatmentes  kölcsön  visszafizetésének  időtartama  alatt  a  kölcsönben  részesülő  vagy  a
háztartás bármely tagja részére újabb kamatmentes kölcsönt megállapítani nem lehet.

(12)  Amennyiben  a  (8)  bekezdés  szerinti  időtartam  elteltét  követően  a  kamatmentes  kölcsön
visszafizetése  a  hatóság  által  elvégzett  környezettanulmány  alapján  a  kötelezett  megélhetését
súlyosan veszélyeztetné,  a kötelezettet  a hatóság kérelemre mentesítheti  a kamatmentes kölcsön
visszafizetése alól.

11. §

6



A rendkívüli  települési  támogatás  megállapítása  a  képviselő-testület  felhatalmazása  alapján  a
Szociális – Egészségügyi Bizottság átruházott hatáskörébe tartozik.

12. §

A települési létfenntartási támogatás megállapítása iránti kérelmet e rendelet 2. melléklete szerinti
formanyomtatványon kell benyújtani.

13. §4

Az egy alkalommal megállapított eseti rendkívüli települési támogatás maximális összege 125.000
Ft.

14. §

(1)  A rendszeres  rendkívüli  települési  támogatás  összegét  havonként  azonos,  illetve  különböző
mértékben is meg lehet állapítani.

(2)  Rendszeres  rendkívüli  települési  támogatást  havi  rendszerességgel  12  hónapra  vagy  annál
kevesebb időre lehet megállapítani.

(3) Az egy hónapra megállapított rendszeres települési támogatás maximális összege 42.750,- Ft.

5. Települési gyógyszertámogatás

15. §

(1) Gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a
gyógyszerkiadások,  illetve  betegséghez  kapcsolódó  kiadások  miatt  időszakosan  vagy  tartósan
létfenntartási gonddal küzd.

(2) A települési gyógyszertámogatás rendszeres települési támogatás formájában nyújtható.

(3) A települési  gyógyszertámogatás iránti  a kérelem beérkezését követő 21 napon belül el  kell
bírálni.

(4) A kérelem benyújtását követően a hatóság megvizsgálja, hogy a járási hivatalnál ugyanazon
kérelmezőre tekintettel nincs-e folyamatban eljárás közgyógyellátás megállapítása iránt, ideértve a
járási hivatalnak a közgyógyellátásra való jogosultság tárgyában hozott döntése elleni fellebbezés
elbírálására irányuló eljárását is. Ha a vizsgálat azt állapítja meg, hogy a járási hivatalnál az ellátás
megállapítása iránti eljárás folyamatban van, az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016.
évi CL törvény (továbbiakban:Ákr.) 48. § (2) bekezdése alapján az eljárást felfüggeszti.

16. §

(1) Rendszeres települési gyógyszertámogatást havi rendszerességgel, legalább 3 és maximum 12
hónapra lehet megállapítani.

(2)5 Rendszeres települési gyógyszertámogatást a kérelmezőnek akkor lehet megállapítani, ha

4 A 13. § a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) önkormányzati rendelete 
3. §-ával megállapított szöveg.

5 A 16. § (2) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 4. § (1) bekezdésével megállapított szöveg.

7



a) a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap
mindenkori legkisebb összegének 400%-át, egyedül élő esetén 480%-át,

b) a gyógyszerkiadásai, illetve betegséghez kapcsolódó számlával igazolt rendszeres kiadásai a
kérelem benyújtását megelőző 2 hónapban elérik vagy meghaladják a havi 8.000.- Ft-ot, és

c) háziorvos  igazolja  a  gyógyszerkiadások,  vagy  a  betegséghez  kapcsolódó  egyéb  kiadások
szükségességét, e rendelet 3. melléklete szerinti formanyomtatványon,

d) nem jogosult az Szt. szerinti közgyógyellátásra.

(3)  A  (2)  bekezdés  b)  pontjától  eltérően  az  igazolt  rendszeres  gyógyszerköltség  összegétől
függetlenül  megállapítható  a  rendszeres  települési  gyógyszertámogatás  a  kérelmezőnek,
amennyiben nem gyógyítható tartós betegségben szenved és ezt szakorvosi igazolással igazolja.

(4) A (2) bekezdés b) pontja szerinti kiadásokat a 3. számú melléklet szerinti formanyomtatványon
gyógyszerész által kiadott igazolással kell igazolni.

(5)6 Az  egy  hónapra  megállapított  rendszeres  települési  gyógyszer  támogatás  összege  családos
esetén 10.000.- forint, egyedül élő esetén 12.000.- forint.

(6)  A  rendszeres  települési  gyógyszertámogatást  éven  belül  legfeljebb  2  alkalommal  lehet
megállapítani.

(7)  A  települési  gyógyszertámogatásra  való  jogosultságról  a  képviselő-testület  felhatalmazása
alapján, átruházott hatáskörben a jegyző dönt.

(8) Meg kell szüntetni a települési gyógyszertámogatásra való jogosultságot, amennyiben a hatóság
tudomására jut, hogy a kérelmező az Szt. szerinti közgyógyellátási támogatásban részesül.

6. Települési temetési támogatás

17. §

(1)7 Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 40.000.- forint települési temetési támogatást
biztosít  az  önkormányzat  abban  az  esetben,  ha  az  elhunyt  délegyházi  állandó  lakcímmel
rendelkezett, és a temetéséről gondoskodó igazolja ennek tényét, valamint a temetés terhét viselte.

(2)8 Nem állapítható meg települési temetési támogatás, ha a temetés számlával igazolt költsége a
450.000 Ft-ot  meghaladja,  vagy a  kérelem a számla  kiállítását  követő  3 hónap elteltével  kerül
előterjesztésre.  A  települési  temetési  támogatás  megítéléséről  az  önkormányzat  képviselő-
testületének felhatalmazása alapján, átruházott hatáskörben a polgármester dönt.

7. Települési gyermeknevelési támogatás

18. §

6 A 16. § (5) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 4. § (2) bekezdésével megállapított szöveg.

7 A 17. § (1) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg.

8 A 17. § (2) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg.

8



(1)9 A gyermeket gondozó család létfenntartási problémáinak megoldásához a gyermeket nevelő
szülőt  (törvényes  képviselőt)  települési  gyermeknevelési  támogatásban  lehet  részesíteni,  ha  a
gyermeket  gondozó  család  időszakosan  létfenntartási  gondokkal  küzd,  vagy  létfenntartást
veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került,  amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem
nem haladja meg a szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegének 400%-át, egyedül élő
esetén 475%-át.

(2) Elsősorban azt a szülőt (törvényes képviselőt)  kell  települési  gyermeknevelési  támogatásban
részesíteni,
a) ahol a gyermek eltartásáról családja más módon nem tud gondoskodni, illetve
b) alkalmanként jelentkező többletkiadásuk, vagy
c) különösen az átmeneti és tartós nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának

elősegítése,  a  gyermek,  nevelésbe  vételének  megszűnését  követő  gyámhivatali
visszahelyezés, betegség, vagy iskoláztatás miatt anyagi segítségre szorulnak.

(3) A tartósan beteg, fogyatékos gyermek neveléséhez a szülő kérése alapján havi rendszerességgel
települési gyermeknevelési támogatás nyújtható abban az esetben, ha a család havi jövedelmének
összege nem haladja meg a nettó minimálbér 120 százalékát.

(4)  A települési  gyermeknevelési  támogatást  rendszeres  vagy  eseti  jelleggel  kell  nyújtani.  A
rendszeres  támogatás  12  hónapra  nyújtható,  az  eseti  támogatást  egy  naptári  évben  három
alkalommal lehet megállapítani.

(5) Az egy alkalommal megállapított eseti települési gyermeknevelési támogatás maximális összege
a) a  (2)  bekezdés  a)  és  b)  pontja  szerinti  okból  benyújtott  kérelem  esetén  gyermekenként

maximum 25.000.- forint,
b) a (2) bekezdés c) pontja szerinti okból benyújtott kérelem esetén a kapcsolattartás kiszámolt

költsége, otthonlét esetén gyermekenként maximum 15.000. Ft

(6) A rendszeres támogatás, valamint a (3) bekezdés szerinti okból nyújtott támogatás havonta és
gyermekenként maximum 15.000.- forint összegű lehet.

(7) A kérelemről a kérelem beérkezését követő 15 napon belül dönteni kell.

(8)  A  települési  gyermeknevelési  támogatás  megállapítása  a  képviselő-testület  felhatalmazása
alapján a Szociális – Egészségügyi Bizottság átruházott hatáskörébe tartozik.

8. Települési krízis támogatás

19. §

(1) A polgármester hatáskörében - ha a család időszakosan létfenntartását veszélyeztető rendkívüli
élethelyzetbe került, étkezése, létfenntartási körülményei jelentős romlása miatt azonnali segítségre
van szüksége – települési krízis támogatást nyújthat.

(2)10 A települési  krízis  támogatásra  való  jogosultság  feltételei  vizsgálatánál  a  Szt.  45.  §-ában
leírtakat kell alkalmazni. Mértéke családonként és alkalmanként nem haladhatja meg az 50.000,- Ft-
ot.

9 A 18. § (1) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 6. §-ával megállapított szöveg.

10 A 19. § (2) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 7. §-ával megállapított szöveg.

9



(3)11 Különös méltánylást érdemlő esetekben – a Szociális és Egészségügyi Bizottság indítványára –
a települési krízis támogatás mértéke 75.000,- Ft.

(4) A települési krízis támogatást egy naptári évben maximum három alkalommal lehet adni.

(5) A települési krízis támogatást legkésőbb a megállapítást követő napon a jogosult részére ki kell
fizetni. Indokolt esetben a támogatást természetbeni ellátásként kell biztosítani.

(6)  A települési  krízis  támogatás  megállapítása  iránti  kérelmet  e  rendelet  5.  melléklete  szerinti
formanyomtatványon kell benyújtani.

(7)12 Az  iskoláskorú  gyermekek  iskolába  jutásának  elősegítése  céljából  a  polgármester  utazási
támogatást nyújthat azon kérelmező részére, aki igazolja, hogy a gyermek lakóhelyének iskolától
való távolsága, a közlekedési - és útviszonyok, a család anyagi helyzete miatt nehézséget okoz az
iskoláskorú gyermek iskolába történő eljutása, illetve az iskolából történő hazajutása. A részletesen
megindokolt  kérelemhez csatolni  szükséges  az  egy háztartásban élők  jövedelemigazolását,  az  e
rendelet  1.  melléklete  szerinti  vagyonnyilatkozatot,  illetve  bármilyen igazolást,  mely  a  kérelem
indokoltságát  alátámasztja.  Az utazási  támogatás  megállapítása céljából  benyújtott  kérelem nem
számít bele a (4) bekezdésben meghatározott alkalmak számába.

9. Települési lakásfenntartási támogatás

20. §

(1) Települési  lakásfenntartási  támogatásra jogosult  az a szociálisan rászoruló személy,  melynek
jelentős havi lakásfenntartási kiadásai vannak és teljesülnek az e rendeletben meghatározott egyéb
feltételek.

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászoruló az a személy,
a) 13akinek háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap

mindenkori legkisebb összegének 435%-át egyszemélyes háztartás esetén a szociális vetítési
alap mindenkori legkisebb összegének 490%-át,

b) a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona
c) a kérelmező által használt lakás nagysága:

ca) 3  személyig  2  lakószobás,  illetve  1+2  félszobás  lakás,  amelynek  alapterülete  nem
nagyobb 65 m2-nél,

cb) 3 személy felett személyenként további 20 m2 vehető figyelembe,
cc) 70 év feletti egyedül élő személy, illetve gyermekét egyedül nevelő szülő esetében az

általa  használt  lakás  nagyságától  függetlenül  adható  támogatás,  ha  a  jogosultsági
feltételeknek egyébként megfelel.

(3) A települési lakásfenntartási kérelemhez mellékelni kell:
a) e rendelet 1. melléklete szerinti vagyonnyilatkozatot,
b) e  rendelet  2.  melléklete  szerinti  kérelemben  felsorolt  hozzátartozók  jövedelmének  hitelt

érdemlő igazolását,
c) e rendelet 7. melléklete szerinti a lakás nagyságának hitelt érdemlő igazolását,

11 A 19. § (3) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 7. §-ával megállapított szöveg.

12 A 19. § (7) bekezdését a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2024. (X. 17.) 
önkormányzati rendelete 1. §-a iktatta be.

13 A 20. § (2) bekezdés a) pontja a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 8. §-ával megállapított szöveg.

10



d) a használat jogjogcímét igazoló okirat, ha a kérelmező nem tulajdonosként lakik a lakásban.

(4)  A  települési  lakásfenntartási  támogatás  egy  lakásra  csak  egy  jogosultnak,  valamint  egy
személynek csak egy, az általa ténylegesen lakott lakásra állapítható meg, függetlenül a lakásban
élő személyek számától.

21. §

(1) A kérelmezőnek a kérelemhez számlával igazolnia kell a havi lakásfenntartási kiadásait (áram,
gáz, víz, szennyvízcsatorna díját), és azok befizetését.

(2)14 A lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viseléséhez  nyújtható  települési  támogatás
összege családos esetén 6.500.- Ft/hó, egyedül élő esetén 7.500.- Ft/hó.

(3)  A lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viseléséhez  nyújtható  települési  támogatást
rendszeres települési támogatás formájában, 1 évre kell megállapítani.

(4) A települési lakásfenntartási támogatást a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztály Házi pénztára
az ellátásokat feltöltős óra esetén az előző havi feltöltést  igazoló számla, más esetben valamely
szolgáltató részére befizetett számla bemutatása ellenében fizeti ki.

(5) A települési lakásfenntartási támogatásra való jogosultságról a képviselő-testület felhatalmazása
alapján, átruházott hatáskörben a jegyző dönt.

22. §

A Képviselő-testület a települési lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltételeként a
kérelem  benyújtója,  illetve  az  ellátás  jogosultja  számára  a  lakókörnyezete  rendezettségének
biztosítására vonatkozóan az alábbi együttes feltételeket határozza meg:
a) tiszta legyen

aa) a kérelemmel, illetve az ellátással érintett lakás vagy a ház (a továbbiakban: ház),
ab) a ház udvara, kertje,
ac) a ház kerítéssel - kívül - határos területe, a járda (járda hiányában 1 m széles területsáv), a

járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területe,
b) a ház állag megőrzése biztosítva legyen,
c) a ház olyan állagú legyen, amely biztosítja a rendeltetésszerű használhatóságot,
d) a ház vonatkozásában biztosítva legyen a higiénikus állapot.

10. Települési ápolási támogatás

23. §

(1) A Szociális - Egészségügyi Bizottság átruházott hatáskörben 18. életévét betöltött tartósan beteg,
folyamatos  ápolást  igénylő  hozzátartozó  gondozásához  települési  támogatást  (továbbiakban:
települési ápolási támogatás) állapíthat meg az alábbi feltételek együttes fennállása esetén, ha
a) az igénylő

aa) délegyházi állandó lakóhellyel rendelkezik,
ab) a Polgári  Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (továbbiakban: Ptk.) 8:1.  § (1)

bekezdés  1.  pontjában  meghatározott  nagykorú  közeli  hozzátartozó  vagy  élettárs

14 A 21. § (2) bekezdése a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 9. §-ával megállapított szöveg.

11



(továbbiakban: ápoló), aki 18. életévét betöltött tartósan beteg, folyamatos ápolást igénylő
személy (továbbiakban: ápolt) gondozását, ápolását végzi,

ac) kora,  egészségi  állapota  és  fizikuma alapján  alkalmas  az  ápolt  személy  gondozási  és
ápolási igényére tekintettel a feladat ellátására,

ad) családjában  az  egy  főre  jutó  jövedelem  nem  haladja  meg  a  szociális  vetítési  alap
mindenkori  legkisebb  összegének  300%-át,  egyedülálló  esetén  annak  380%-át  és
vagyonnal nem rendelkeznek,

ae) napi  négy  órát  meg  nem  haladó  kereső  tevékenységet  folytat  (az  otthon  történő
munkavégzés  kivételével),  vagy fizetés  nélküli  szabadságon van,  illetve egyéb kereső
tevékenysége a beteg ápolása miatt szűnt meg.

b) az ápolt  családjában (egy háztartásban életvitelszerűen együttlakó hozzátartozók között)  a
kérelmezőn kívül ápolásra, gondozásra alkalmas más személy nincs,

c) az ápoló és az ápolt között tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződés nem áll fenn,
d) az ápolt és az ápoló is délegyházi állandó lakóhellyel rendelkezik.

(2) A települési ápolási támogatás iránti kérelemhez mellékelni kell
a) a háziorvos által  kiállított,  a pénzbeli  és természetbeni  szociális  ellátások igénylésének és

megállapításának,  valamint  folyósításának  részletes  szabályairól  szóló  63/2006.  (III.  27.)
Korm.  rendelet  (a  továbbiakban:  Szvhr.)  5.  számú  melléklete  szerinti  igazolást  és
szakvéleményt,

b) e rendelet 2. melléklete szerinti jövedelemnyilatkozatot,
c) az ápoló – e rendelet 4. melléklete szerinti – nyilatkozatát arról, hogy

ca) a kérelmezőn kívül családjában ápolásra, gondozásra alkalmas más személy nincs,
cb) az ápolási tevékenység ellátására kora, egészségi állapota és fizikuma alapján, továbbá az

ápolt gondozási és ápolási igényére tekintettel alkalmas,
cc) ápoltjával tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződése nincs,

d) e rendelet 1. melléklete szerinti vagyonnyilatkozatot.

(3) Nem jogosult ápolási díjra a közeli hozzátartozó vagy élettárs az Szt. 42. § (1) bekezdésében
meghatározottak fennállása esetén, valamint ha az Szt. szerinti ápolási díjban vagy más rendszeres
pénzellátásban részesül.

(4) Az ápolt személy folyamatos ápolási szükségletének fennállást a kérelem elbírálását megelőzően
Délegyháza  Védőnői  Szolgálatának  munkatársa,  valamint  Délegyházi  Polgármesteri  Hivatal
szociális és gyámügyi előadója ellenőrzi, és az ellenőrzés tapasztalatairól az ellenőrzést követően
haladéktalanul értesíti a jegyzőt.

(5) A kérelem benyújtását követően a hatóság megvizsgálja, hogy a járási hivatalnál ugyanazon
kérelmezőre tekintettel nincs-e folyamatban eljárás ápolási díj megállapítása iránt, ideértve a járási
hivatalnak az ápolási díj való jogosultság tárgyában hozott döntése elleni fellebbezés elbírálására
irányuló  eljárását  is.  Ha  a  vizsgálat  azt  állapítja  meg,  hogy  a  járási  hivatalnál  az  ellátás
megállapítása  iránti  eljárás  folyamatban  van,  az  Ákr.  48.  §  (2)  bekezdése  alapján  az  eljárást
felfüggeszti.

24. §

(1)  A települési  ápolási  támogatás  megszüntetésére  alkalmazni  kell  az  Szt.  42.  §  (2)  és  (3)
bekezdését.

(2) Az ápolást végző személy az Szt. 42. § (2) bekezdés b) pontja szerinti kötelezettségét akkor nem
teljesíti, ha több egymást követő napon nem gondoskodik:

12



a) az ápolt személy alapvető gondozási, ápolási igényének kielégítéséről, így különösen:
aa) a megfelelő – legalább napi egyszeri – meleg étel biztosításáról, és
ab) a gyógyszerhez való hozzájutásról, és
ac) az egyéb alap ápolási feladatok ellátásáról.

b) az ellátott és lakókörnyezete megfelelő higiéniás körülményének biztosításáról, különösen:
ba) a fürdetésről, mosdatásról, és
bb) a lakás takarításáról és tisztántartásáról.

c) az esetleges vészhelyzetek kialakulásának megelőzéséről.

(3) Meg kell szüntetni a település ápolási támogatásra való jogosultságot, ha a hatóság tudomására
jut,  hogy  az  ápolást  végző  személy  az  Szt.  szerinti  ápolási  díjban  vagy  más  rendszeres
pénzellátásban részesül.

25. §

Az  ápolást  végző  személy  ápolási  kötelezettségének  teljesítését  a  Délegyháza  Védőnői
Szolgálatának  munkatársa,  valamint  Délegyházi  Polgármesteri  Hivatal  szociális  és  gyámügyi
előadója  ellenőrizheti,  és  az  ellenőrzési  tapasztalatairól  évente  vagy  nem  megfelelő
kötelezettségteljesítés esetében az ellenőrzést követően haladéktalanul értesíti a jegyzőt.

26. §

(1) A települési ápolási támogatás havi összege 35.000.Ft.

(2) A támogatást havi rendszerességgel, maximum 6 és 12 hónapra lehet megállapítani.

(3) Az ellátást egy évben egy kérelmező részére kétszer is meg lehet állapítani.

11. Települési segélyhívó távfelügyeleti támogatás

27. §

(1) A Szociális és Egészségügyi Bizottság – az idős, elsősorban egyedülálló, de indokolt esetben
családos  egészségi  problémákkal  küzdő  kérelmező(k)  biztonságának  növelése  érdekében  –
települési segélyhívó távfelügyeleti támogatást nyújthat.

(2) Települési  segélyhívó távfelügyeleti  támogatást  – amennyiben a Bizottság indokoltnak tartja
annak kihelyezését – az önkormányzat térítésmentesen biztosítja.

(3)  Települési  segélyhívó  távfelügyeleti  támogatás  megállapítása  iránti  kérelmet  e  rendelet  8.
melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani.

(4)  Települési  segélyhívó  távfelügyeleti  támogatást  az  önkormányzat  ingyen  bocsátja  az  arra
rászorulók rendelkezésére. A használatból felmerülő meghibásodás kijavításáról az önkormányzat
gondoskodik, de amennyiben a meghibásodás rongálásból ered, azt a használó köteles megtéríteni.

12. Természetben nyújtott ellátások

28. §

(1) Pénzbeli ellátás helyett természetben nyújtható szociális ellátás állapítható meg az alábbi ellátási
formákra:

13



a) köztemetés,
b) rendkívüli települési támogatás.

(2)  Természetbeni  ellátás  megállapítása  különösen  akkor  indokolt,  ha  a  kérelmező  szociális
körülményei vagy az eljáró szerv hivatalos tudomása alapján valószínűsíthető, hogy a támogatás
vagy segély pénzben történő juttatása nem kívánt célra kerülne felhasználásra.

(3) Természetbeni ellátásként elsősorban az alábbi ellátási formák nyújthatók:
a) közüzemi díjak kifizetése,
b) köznevelési intézmények térítési díjának átvállalása,
c) gyógyszerutalvány,
d) tüzelő támogatás.

(4) A (3) bekezdés a), b), pontjai szerinti természetbeni ellátást lehetőség szerint közvetlenül az
ellátó intézménynek, a forgalmazónak, a szolgáltatást nyújtónak kell folyósítani.

13. Köztemetés

29. §

(1) Az Szt. 48. §-a szerinti köztemetést – a körülmények vizsgálatát követően – a Képviselő-testület
által átruházott hatáskörében a Polgármester jogosult elrendelni.

(2) A köztemetés költségét nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél magasabb
összegben megállapítani.

(3) A települési önkormányzat különös méltányosságból az Szt. 48. § (3) bekezdés b) pontjában
meghatározott megtérítési kötelezettség alól:
a) részben  mentesítheti  az  eltemettetésre  köteles  személyt,  amennyiben  az  érintett  személy

családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap 150 %-át, egyedül
élő esetén a 200 %-át,

b) egészben  mentesítheti  az  eltemettetésre  köteles  személyt,  amennyiben  az  érintett  személy
családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap 100 %-át, egyedül
élő esetén a 150 %-át, és az érintett személy vagyonnal nem rendelkezik.

(4)15 A polgármester az Önkormányzat saját halottjának nyilváníthatja azt az elhunyt személyt, aki
kimagasló szakmai,  emberi,  hivatásbeli,  vagy közéleti  érdemeire,  teljesítményére tekintettel  arra
méltó,  illetve a  település  érdekében kiemelkedő tevékenységet  végzett.  Az elhunyt  bármikor  az
Önkormányzat  saját  halottjának  nyilvánítható.  Az  Önkormányzat  saját  halottjának  nyilvánított
személy temetési költségeit 500.000,- forint erejéig az Önkormányzat viseli.

14. Tüzelő támogatás

30. §

(1)  A képviselő-testület  rendkívüli  települési  támogatás  formájában  szociális  célú  tüzelőanyag
segélyt, ennek keretében szociális célú tűzifa vagy szociális célú szén támogatást az önkormányzati
segély feltételei szerint nyújthat.

(2) A segélykérelmek elbírálásánál

15 A 29. § (4) bekezdését a Délegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (VIII. 28.) 
önkormányzati rendelete 10. §-a iktatta be.

14



a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak ellátására,
időskorúak járadékára, vagy - tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában
történő nyújtására – települési  támogatásra (e támogatásban részesülők közül  különösen a
lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viselésével  kapcsolatos  támogatásban
részesülők) jogosult előnyt élvez;

b) a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  törvényben  szabályozott
halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család előnyt élvez.

(3) Háztartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa vagy 10 q szén biztosíthatására kerül sor.

(4) Az Önkormányzat a szociális célú tűzifában vagy szénben részesülőtől ellenszolgáltatást nem
kér.

(5)  A szociális  célú  tüzelőanyag  segély  iránti  kérelem  elbírálása  a  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottság átruházott hatáskörébe tartozik, melyről határozattal dönt.

(6) A kérelmet e rendelet 6. melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani.

(7)  Amennyiben  az  önkormányzat  a  települési  tüzelő  támogatást  keményfa  brikett  formájában
nyújtja, háztartásonként legfeljebb 300 kg keményfa brikett biztosítására kerülhet sor. A támogatás
egy háztartás számára maximum két alkalommal állapítható meg évente.

15. Az szociális szolgáltatások igénybevételére vonatkozó szabályok

31. §

(1) Az önkormányzat saját fenntartású intézményeiben a 6. § (7) bekezdésében felsorolt alap ellátási
formákat biztosítja.

(2) Az ellátásokért - ha jogszabály eltérően nem rendelkezik - térítési díjat kell fizetni. A térítési
díjra vonatkozó szabályokat külön rendelet határozza meg.

32. §

(1)  A személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások  igénybevételére  vonatkozó  kérelmet
szóban vagy írásban az intézmény vezetőjéhez kell benyújtani.

(2)  A személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátás  iránti  kérelemről  az  önkormányzat  által
fenntartott intézmény esetében az intézményvezető dönt.

(3) A soron kívüli elhelyezési igényt a kérelemben fel kell tüntetni. Több, soron kívüli elhelyezésre
vonatkozó kérelem esetén az intézményvezető az igény kielégítésének sorrendjéről az intézmény
orvosának és a fenntartó képviselőjének bevonásával dönt.

(4)  A jogosult  és  hozzátartozója,  valamint  a  jogosult  jogait  és  érdekeit  képviselő  társadalmi
szervezet  a  házirendben  foglaltak  szerint  panasszal  élhet  az  intézmény  vezetőjénél  vagy  az
érdekképviseleti  fórumnál  (a  továbbiakban:  panasz  kivizsgálására  jogosult)  az  intézményi
jogviszony megsértése, különösen személyiségi jogainak, kapcsolattartásának sérelme, továbbá az
intézmény dolgozóinak szakmai, titoktartási és vagyonvédelmi kötelezettségei megszegése esetén,
vagy az ellátás körülményeit érintő kifogások orvoslása érdekében. A panasz kivizsgálására jogosult
köteles a panasz kézhezvételétől számított 15 napon belül írásban értesíteni a panasztevőt az elé

15



terjesztett panasz kivizsgálásának eredményéről. A szükséges intézkedések egyidejű megtételével
felhívja a figyelmet a sérelem orvoslásának esetleges más módjaira is.

16. Étkeztetés

33. §

Az étkeztetés keretében az Szt. 62. §-a szerinti ellátást kell biztosítani.

17. Házi segítségnyújtás

34. §

A házi segítségnyújtás keretében az Szt. 63. (9) bekezdése szerinti ellátást kell biztosítani.

18. Család- és gyermekjóléti szolgálat

35. §

Az önkormányzat a családsegítést a gyermekjóléti szolgáltatással egy szolgáltatón – a Dunavarsány
és  Környéke  Család-  és  Gyermekjóléti  Szolgálaton  keresztül  –  társulás  keretében  biztosítja.  A
család-  és  gyermekjóléti  szolgálat  ellátja  a  családsegítésnek az  Szt.  64.  §  (4)  bekezdés  szerinti
feladatait,  valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.
törvény (továbbiakban: Gyvt.) 39. és 40. §-a szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat.

19. Egyéb rendelkezések

36. §

A  rendeletben  nem  szabályozott  kérdésekben  az  Szt.,  valamint  a  végrehajtására  kiadott
kormányrendeletek és más felsőbb szintű jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni.

37. §

(1) Délegyháza Község Önkormányzata a szociális és gyermekjóléti feladatok magas színvonalú
ellátásának,  valamint  a  Szolgáltatástervezési  Koncepcióban  elfogadott  szakmai  célok
megvalósulásának,  végrehajtásának  folyamatos  figyelemmel  kísérése  érdekében  Szociálpolitikai
Kerekasztalt működtet.

(2) A Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai - a Képviselő-testület felkérésére:
a) a Képviselő-testület tagjai,
b) a Szociális Bizottság tagjai,
c) a jegyző,
d) a szociális, gyámügyi előadó,
e) a védőnő, az iskolai, óvodai védőnő,
f) az oktatási intézmények gyermekvédelmi felelősei,
g) a gyermekorvos, a háziorvos,
h) a Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat képviselője,
i) a  Délegyháza  illetékességi  területén  szociális  és  gyermekjóléti  szolgáltatással  kapcsolatos

tevékenységet végző civil szervezetek.

20. Záró rendelkezések

16



38. §16

39. §

Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba.

16 A 38. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.

17



1. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 1. vagyonnyilatkozat.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

18



2. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 2. települési támogatási kérelem.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

19



3. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 3. Háziorvosi igazolás.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

20



4. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 4. ápolási nyilatkozat.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

21



5. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 5. kérelem rki átmeneti támogatáshoz.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

22



6. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 6. Tűzifa kérelem.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

23



7. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 7. ingatlan nyilatkozatt-1.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

24



8. melléklet a 6/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) 8. TELEPÜLÉSI SEGÉLYHÍVÓ.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

25


